

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
 2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
 3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
 4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
 5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
 6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.
- Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă**

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	21430714 ocds-b3wdp1-MD-1749628213591

B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Detașamentul salvatori și pompieri Rîșcani
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1006601000624

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL „MAXRICH”
2A.2	Țara	Moldova
2A.3	Cod poștal	2060
2A.4	Oraș/Localitate	mun. Chisinau
2A.5	Adresa juridică	str.Botanica Veche 10, ap.79
2A.6	Pagina web	text
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Pricop Irina
2A.7.1	Telefon	069142709
2A.7.2	Adresa de e-mail	maxrich08@mail.ru
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1013600005563
2A.9	Numărul cod TVA	0307685
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Pricop Irina
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni]</i>	Pricop Irina

	<i>sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (<i>legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)</i>	MD
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	mijlocie
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☐ Da ☒ Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	număr
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	text
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	text
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	text
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Pricop Irina
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator
2B.3	Țară	Moldova
2B.4	Telefon	[069142709]
2B.5	Adresa de e-mail	maxrich08@mail.ru
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și	☐ Da ☒ Nu

	(dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D.Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☐ Da ☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A.Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană	☐ Da ☒ Nu

	care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.4	Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu

3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ ☐ Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ ☐ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	☒ Da ☐ ☐ Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere	☐ Da ☐ ☐ Nu

	(penalităților) și/sau a amenzilor?	
	Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ ☐ Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu

3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☒ Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ ☒ Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Acorduri cu alți operatori economici care	

	vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	☐ Da ☒ Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Extras, Decizie
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	☒ Da ☐ ☐ Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de	☒ Da ☐ ☐ Nu

	autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da ☐ ☐ Nu
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [24850031]
		Anul 2023
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare _____ Perioada _____ <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	☒ Da ☐ ☐ Nu
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [19134775]
		Anul 2021
		Valoarea [21944592]
		Anul 2022
		Valoarea

		[24850031]
		Anul 2023
		Valoarea medie totală [21976466]
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	☒ Da ☐ ☐ Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de	☒ Da ☐ ☐ Nu

	aprovizionare?	
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2022
		Angajați [4]
		Anul 2023
		Angajați [5]
		Anul 2024
		Angajați [5]
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2022
		Persoane [2]
		Anul 2023
		Persoane [2]
		Anul 2024
		Persoane [2]
	Mostre, descrieri, fotografii	

4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eşantioane (mostre), descrieri şi/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerinţelor stabilite în documentaţia de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
Pentru contractele de achiziţie publică de lucrări		
4C.11	În perioada de referinţă, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziţie indicat în anunţul de participare şi în documentaţia de atribuire?	☐ Da ☐ ☐ Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumeraţi-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepţie la terminarea lucrărilor, beneficiarul şi altă informaţie relevantă.</i>	text
Pentru contractele de achiziţie publică de bunuri		
4C.12	În perioada de referinţă, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziţie indicat în anunţul de participare şi în documentaţia de atribuire?	☐ Da ☐ ☐ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumeraţi-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul şi altă informaţie relevantă.</i>	text
Pentru contractele de achiziţie publică de servicii		
4C.13	În perioada de referinţă, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziţie indicat în anunţul de participare şi în documentaţia de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumeraţi-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuţie, data începerii, beneficiarul şi altă informaţie relevantă.</i>	Situl arheologic- Valul de aparare nr.2 din secolele XV-XVI. Solutii arhitecturale. Lucrari de constructie (Finisari- Pereti. Tavane)/ PROEX CONSTRUCT SRL / 276 108,75 / 2luni/ PV de receptie a lucrarilor finisate iulie 2024 Edificarea unei Sali de conferinta multifunctionala – Amenajarea teritoriu (PG) Lucrari de constructive/ PROEX CONSTRUCT SRL / 191 036,05 / PV de receptie a lucrarilor finisate august 2024/ 1luni Lucrari de reparatie a

		blocului sanitae la IET nr./ Directia Educatie Tineret si Sport Riscani/ 239 477,02/ PV de receptie a lucrarilor finisate septembrie 2024/ 1luni Lucrari de reparatie a CS Leuseni rn Hincesti/ Constrong SRL/ 216 454,16 /1 luni
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a documentației:
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ ☐ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Autoritatea sau organismul emitent(ă): Referința exactă a

		documentației: text
F. Permiteerea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☒ Da ☐ ☐ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen ____ zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	☒ Da ☐ ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A.	Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse	
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **Detașamentul salvatori și pompieri Rîșcani**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAЕ în scopul desfășurării procedurii de achiziție [Servicii de reparatii interioare si exterioare la Detașamentului salvatori și pompieri Rîșcani, ocds-b3wdp1-MD-1749628213591, 21430714].

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: [Pricop Irina]

Funcția: [Administrator]

Data: [20.06.2025]

Adresa: [mun. Chisinau, str. Botanica Veche 10, ap. 79] Semnătura

**Lucrari de reparatie interioara si
exterioara la Detasamentul
Pompieri si Salavatori sect.
Riscani, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 320 189,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	22,172	94,60	2 097,471
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,429	94,60	229,783
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	107,434	94,60	10 163,256
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,407	94,60	5 146,902
5.	7123010010200	Betonist	h-om	30,400	94,60	2 875,840
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,700	94,60	66,220
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,367	94,60	791,518
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,560	94,60	715,176
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,692	94,60	3 376,463
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,527	94,60	4 306,854
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,733	94,60	1 582,942
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	27,840	94,60	2 633,664
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	197,061	94,60	18 641,971
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,782	94,60	4 141,777
15.	7422010060100	Timplar	h-om	2,178	94,60	206,039
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,784	94,60	15 777,767
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,666	94,60	8 198,604
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,828	94,60	1 591,929
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,680	94,60	6 213,328
		Total manopera				88 757,53

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	94,004	5,00	470,020
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	4 060,00	4,060
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,480	35,00	16,800
4.	11111111111-11	Panel LED 48W 220V 4000K ABC 600*600 IP20 inclusiv rama de montare exterior	buc	4,000	577,50	2 310,000
5.	11111111111-2	Intrerupator cu o clapa	buc	10,000	32,92	329,200
6.	11111111111-5	Priza 220	buc	32,000	53,33	1 706,560
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,840	480,00	883,200
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,546	380,00	207,480

9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	113,834	5,00	569,170
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 583,33	9,167
11.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,176	4 583,33	806,666
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	4 583,33	50,417
13.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,045	4 583,33	206,250
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	744,500	0,15	111,675
15.	2010237318750	Distantieri	buc	8,400	0,90	7,560
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,320	280,00	89,600
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	32,000	1,00	32,000
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,016	1 000,00	16,000
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,384	30,00	11,520
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	48,000	65,00	3 120,000
21.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	4,800	65,00	312,000
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,811	29,00	1 038,519
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,496	43,09	4 114,922
24.	24302261000001	Fuga	kg	13,815	35,00	483,525
25.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	115,877	41,48	4 806,577
26.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	13,902	41,48	576,654
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,517	31,48	47,755
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,410	31,48	44,386
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,825	35,00	238,875
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	127,370	77,96	9 929,766
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,888	6,50	155,272
32.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	64,640	4,13	266,963
33.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	64,640	4,96	320,614
34.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	89,947	4,00	359,788
35.	25213026022907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	17,291	94,68	1 637,112
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	17,776	8,42	149,692
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	193,697	2,60	503,612
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,075	8,00	120,600
39.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	515,625	17,47	9 007,969
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,324	3,94	56,437
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	128,175	3,94	505,009
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	251,847	11,00	2 770,317
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	68,668	3,94	270,552
44.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,600	45,00	432,000
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,253	550,00	9 489,150
46.	26631021000011	Beton M 250	m3	3,280	1 791,67	5 876,678
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	67,837	6,50	440,941
48.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	20,851	550,00	11 468,050
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,370	6,00	716,220
50.	2682132601626	Carton bitumat	m2	35,200	78,92	2 777,914
51.	26821326016261	Membrana profilata de protectie	m2	20,640	27,50	567,600
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,140	15,00	2,100
53.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	5,83	0,000
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,160	25,00	4,000
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,280	25,00	7,000

56.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,375	22,50	8,438
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	28,280	25,00	707,000
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,256	22,50	5,760
59.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,960	3,50	3,360
60.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,960	3,50	3,360
61.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	69,615	100,00	6 961,500
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,016	35,00	0,560
63.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	96,960	3,00	290,880
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,096	30,00	2,880
65.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,560	23,33	59,725
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,706	23,33	39,800
67.	4100126202818	Apa	m3	3,284	23,33	76,619
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	42,840	0,25	10,710
69.	5009113	Prezoane	buc	8,160	2,50	20,400
70.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	500,00	41,000
71.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,112	25,00	2,800
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,134	45,00	6,030
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,576	6,00	165,456
Total materiale de constructii						88 862,19

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,017	500,00	8,500
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,162	500,00	81,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,672	125,00	84,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	125,00	42,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,991	90,00	269,190
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,026	90,00	272,340
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,017	500,00	8,500
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,368	35,00	12,880
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,813	45,00	306,585
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,384	20,00	47,680
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,064	450,00	28,800
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,250	25,00	81,250
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,478	30,00	44,340
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,192	45,00	8,640
15.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,162	45,00	7,290
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,223	25,00	5,575
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	19,500	25,00	487,500
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,368	35,00	12,880
19.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,963	480,00	462,240
20.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,140	25,00	3,500
21.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,280	45,00	102,600
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,940	800,00	12 752,000
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,179	420,00	75,180
Total utilaje de constructii						15 204,48

Total:

Cheltuieli directe	lei	266 824,40
--------------------	-----	------------

TVA	20,00 %	53 364,88
Total deviz:		320 189,28

Intocmit

(MAXRICH SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie interioara si exterioara la
Detasamentul Pompieri si Salavatori sect. Riscani,
mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bucatarie				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCO56 C	Demontari: captuseli din armstrong la tavan	m2			23,65 23,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,301
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,352
2	RpCR29 A	Curatarea vopselei la tavan	m2			62,74 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,761
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	77,96	38,980
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			30,76 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 1010 1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Nota: Se repara tavanul unde cade tencuiala	m2			176,91 144,74

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,741
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,94	28,132
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,33	0,093
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,554
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,390
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			35,48 29,33
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	94,60	29,326
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,94	5,634
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,33	0,023
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,180
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,320
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,71 52,03
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,573
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,024
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,046
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,48 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,835
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,349
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			72,80 52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,033
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,09	17,236
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,236
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,047
		1.1.2. Pereti				
9	RpCR29 A	Curatarea vopselei la pereti	m2			62,74 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,758
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	77,96	38,980
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			30,76 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 1010 1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,70 52,03
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,571
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,023
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,49 2,84

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			72,80 52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,031
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,09	17,236
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,236
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,047
14	RpCE29 A	Película din polimeri pentru protejarea mobilei de interior	m2			32,08 14,19
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,460
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,733
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,00	5,618
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 583,33	9,577
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	90,00	2,697
		1.1.3. Pardosea				
15	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			79,46 73,79
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,897
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,897
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	23,33	1,167
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	90,00	4,503
16	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			25,35 23,65

1	2	3	4	5	6	7
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	94,60	12,298
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	23,33	0,350
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	90,00	1,350
17	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardosea	m2			30,76 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 10101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			587,66 44,27
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	94,60	44,273
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	17,47	537,789
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,48	2,851
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	23,33	0,164
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,680
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
19	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardosea	m2			30,76 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 10101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie portelonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			852,31 236,51
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,853
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,653
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	550,00	566,516
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,50	26,325

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,500
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,026
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
21	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			160,72 37,84
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	94,60	28,380
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	100,00	107,098
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,50	2,389
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,945
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,675
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,500
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,020
		1.2. Dormitor 1.2.1. Tavane				
22	RpCR29 A	Curatarea vopselei la tavan	m2			62,74 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,759
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	77,96	38,980
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			30,76 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 1010 1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			63,70 52,03

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,023
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,49 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,839
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			72,80 52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,09	17,236
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,236
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,047
		1.2.2. Pereti				
27	RpCR29 A	Curatarea vopselei la pereti	m2			62,74 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,758
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	77,96	38,980
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			30,76 13,24

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,245
	243022610 1010 1	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			212,14 140,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,571
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,444
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,94	57,564
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	23,33	0,258
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,562
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,745
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,70 52,03
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,023
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,49 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			72,80 52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,09	17,236
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,236
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,047
33	RpCE29 A	Pellicula din polimeri pentru protejarea mobilei de interior	m2			32,14 14,19
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,460
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,00	5,618
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 583,33	9,633
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	90,00	2,701
		1.2.3. Pardosea				
34	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			25,35 23,65
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	94,60	12,298
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	23,33	0,350
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	90,00	1,350
35	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			160,72 37,84
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	94,60	28,380
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	100,00	107,102
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,50	2,389
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,945
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,675
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,500
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,020
		1.3. Clasa 1.3.1. Tavane				
36	RpCR29 A	Curatarea vopselei la tavan	m2			62,74 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,758
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	77,96	38,980
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			30,76 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 1010 1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,70 52,03
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,023
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,49 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			72,80 52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,09	17,236
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,236
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,047
		1.3.2. Pereti				
41	RpCR29 A	Curatarea vopselei la pereti	m2			62,74 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,758
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	77,96	38,980
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			30,76 13,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,243
	243022610 1010 1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,214
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			212,14 140,57
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,571
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,444
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,94	57,564
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	23,33	0,258
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,562
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,745
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			63,70 52,03
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,604
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,33	0,023
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,49 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			72,80 52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,09	17,236
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,236
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,047
47	RpCE29 A	Película din polimeri pentru protejarea mobilei de interior	m2			32,20 14,19
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,460
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,00	5,617
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 583,33	9,695
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	90,00	2,700
		1.3.3. Pardosea				
48	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			25,35 23,65
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	94,60	11,352
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	94,60	12,298
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	23,33	0,350

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	90,00	1,350
49	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			160,72 37,84
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	94,60	28,380
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	100,00	107,100
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,50	2,389
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,945
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,675
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,500
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,020
		1.4. Pereu				
50	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			33,15 28,38
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,190
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	23,33	1,167
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	90,00	3,600
51	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. 100 mm	m3			726,74 93,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	480,00	552,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	23,33	2,333
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,250
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,500
52	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VR 100x100x4 masa 1,75 kg/m2	kg			28,99 2,84

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,365
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,250
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,270
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,304
53	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			169,96 113,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,330
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,50	1,050
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,050
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,900
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,800
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	280,00	28,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 583,33	15,755
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 583,33	2,865
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
54	CG22A1 k=2 Apl	Pereu din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 20 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			577,29 198,66
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	94,60	179,740
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	18,920

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0001 1	Beton M 250	m3	0,1025	1 791,67	367,292
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	1,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	9,000
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,540
		1.5. Soclu				
55	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			250,69 250,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	94,60	250,690
56	TrB01A 2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m. Nota: Pamintul sapat se transporta cu roaba pentru a fi incarcat si transportat la groapa de gunoi	t			161,77 161,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	94,60	161,766
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,01 105,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,006
58	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			206,41 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	800,00	206,406
59	RpCR29 A	Curatarea peretilor	m2			62,74 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,758
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	77,96	38,980
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
60	IzF01F2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2			24,26

1	2	3	4	5	6	7
		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la peretii cuvelor sau camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat				4,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,3000	65,00	19,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	90,00	0,028
61	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			414,83 15,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	94,60	15,136
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	65,00	195,000
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	78,92	173,620
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	45,00	27,000
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	1,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	90,00	0,304
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	35,00	0,770
62	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2			332,67 162,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,60	134,332
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	94,60	28,191
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,13	16,685

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,96	20,038
	252130260 22907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	1,0700	94,68	102,320
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,42	9,356
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,83	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,00	18,180
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	90,00	2,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,152
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,805
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,360
63	IzF23A	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular,membrana profilata de protectie	m2			45,96 10,41
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	94,60	10,406
	268213260 1626 1	Membrana profilata de protectie	m2	1,2900	27,50	35,475
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	90,00	0,045
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	35,00	0,035
64	TsC35A 12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m. Nota: Pentru umplerea timpanului se excaveaza argila se transporta la santier	100 m3			2 889,00 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	480,00	2 889,000
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			206,41 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	800,00	206,406
66	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3			29,33 29,33

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326
67	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			84,64 82,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	94,60	82,302
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	23,33	2,333
		1.6. Groapa de reparatie				
68	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			152,78 151,36
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,680
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	23,33	0,070
	292214000 6703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	90,00	1,352
69	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			27,61 25,54
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,353
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,33	1,167
	292214000 6703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	90,00	0,898
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			30,76 13,25
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,246
	243022610 1010 1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,215
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
71	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2			196,84 160,82

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	94,60	125,817
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	94,60	35,003
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,882
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,251
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,33	0,164
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,360
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	90,00	0,360
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			30,76 13,25
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,246
	243022610 1010 1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	41,48	17,215
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
73	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			877,57 274,34
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	94,60	274,340
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	550,00	566,603
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,776
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	23,33	0,047
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	45,00	1,138
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,191
		1.7. Lucrari diverse aferente lucrarilor de reparatie interioara				
74	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului	t			104,18 89,87

1	2	3	4	5	6	7
		roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,488
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	94,60	63,382
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 583,33	13,750
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	22,50	0,563
75	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			128,66 128,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,656
76	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			145,60 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	800,00	145,600
		2. Lucrari electrice				
77	08-03- 591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 108,40 3 046,10
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,120
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 060,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	420,00	16,800
78	Pret de piata	Intreupator cu o clapa	buc			32,92 0,00
	111111111 11-2	Intreupator cu o clapa	buc	1,0000	32,92	32,920
79	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 751,16 3 604,25
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,259
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 060,00	12,688
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,844
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,313
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	420,00	17,063

1	2	3	4	5	6	7
80	Pret de piata	Priza 220	buc			53,33 0,00
	1111111111-5	Priza 220	buc	1,0000	53,33	53,330
81	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat LED 48W 6000-6500	100 buc			23 883,50 15 987,50
	1	Muncitor	h-om	169,0000	94,60	15 987,400
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 060,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,50	510,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	500,00	1 025,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	500,00	2 025,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	45,00	2 565,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	420,00	1 701,000
82	Pret de piata	Panel LED 48W 220V 4000K ABC 600*600 IP20 inclusiv rama de montare exterior42	buc			577,50 0,00
	1111111111-11	Panel LED 48W 220V 4000K ABC 600*600 IP20 inclusiv rama de montare exterior	buc	1,0000	577,50	577,500

Intocmit

(MAXRICH SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie interioara si
exterioara la Detasamentul
Pompieri si Salavatori sect.
Riscani, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 320 189,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Bucatarie 1.1.1. Tavane				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din armstrong la tavan	m2	16,750	23,65 23,65	396,19 396,19
2	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavan	m2	16,750	62,74 21,76	1 050,90 364,49
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	16,750	30,76 13,24	515,20 221,84
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Nota: Se repara tavanul unde cade tencuiala	m2	16,750	176,91 144,74	2 963,26 2 424,41
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art	m2	6,000	35,48 29,33	212,91 175,96

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						6 235,94
		1.1.3. Pardosea				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,750	79,46 73,79	1 331,01 1 236,04
16	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	18,400	25,35 23,65	466,44 435,16
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	16,750	30,76 13,24	515,20 221,84
18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	16,750	587,66 44,27	9 843,27 741,57
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea	m2	16,750	30,76 13,24	515,20 221,84
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie portelonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,750	852,31 236,51	14 276,24 3 961,47
21	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	18,400	160,72 37,84	2 957,18 696,26
Total Pardosea						29 904,54
Incluziv salariu						7 514,18
Total Bucatarie						48 030,95
Incluziv salariu						19 123,60
		1.2. Dormitor				
		1.2.1. Tavane				
22	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavan	m2	40,920	62,74 21,76	2 567,28 890,38
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	40,920	30,76 13,24	1 258,65 541,96

1	2	3	4	5	6	7
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,920	63,70 52,03	2 606,70 2 129,07
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	40,920	7,49 2,84	306,45 116,17
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	40,920	72,80 52,03	2 978,94 2 129,07
Total Tavane						9 718,02
Incluziv salariu						5 806,65
		1.2.2. Pereti				
27	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2	67,040	62,74 21,76	4 205,94 1 458,64
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	67,040	30,76 13,24	2 062,09 887,92
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,350	212,14 140,57	498,54 330,34
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,040	63,70 52,03	4 270,59 3 488,09
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	67,040	7,49 2,84	501,98 190,24
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	67,040	72,80 52,03	4 880,44 3 488,09
33	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea mobilei de interior	m2	40,920	32,14 14,19	1 315,21 580,65

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						17 734,79
Incluziv salariu						10 423,97
		1.2.3. Pardosea				
34	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	25,600	25,35 23,65	648,96 605,44
35	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	25,600	160,72 37,84	4 114,44 968,70
Total Pardosea						4 763,40
Incluziv salariu						1 574,14
Total Dormitor						32 216,21
Incluziv salariu						17 804,76
		1.3. Clasa				
		1.3.1. Tavane				
36	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavan	m2	26,000	62,74 21,76	1 631,19 565,71
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	26,000	30,76 13,24	799,71 344,34
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,000	63,70 52,03	1 656,25 1 352,78
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	26,000	7,49 2,84	194,69 73,79
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	26,000	72,80 52,03	1 892,78 1 352,78
Total Tavane						6 174,62

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 689,40
		1.3.2. Pereti				
41	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti	m2	45,760	62,74 21,76	2 870,90 995,66
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	45,760	30,76 13,24	1 407,44 606,01
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,350	212,14 140,57	498,54 330,34
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,760	63,70 52,03	2 915,03 2 380,89
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,760	7,49 2,84	342,67 129,89
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	45,760	72,80 52,03	3 331,29 2 380,89
47	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea mobilei de interior	m2	26,000	32,20 14,19	837,28 368,94
Total Pereti						12 203,15
Incluziv salariu						7 192,62
		1.3.3. Pardosea				
48	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	21,000	25,35 23,65	532,35 496,65
49	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	21,000	160,72 37,84	3 375,10 794,64
Total Pardosea						3 907,45

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 291,29
Total Clasa						22 285,22
Incluziv salariu						12 173,31
		1.4. Pereu				
50	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,000	33,15 28,38	530,34 454,08
51	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. 100 mm	m3	1,600	726,74 93,66	1 162,78 149,85
52	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VR 100x100x4 masa 1,75 kg/m2	kg	28,000	28,99 2,84	811,62 79,46
53	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,200	169,96 113,52	543,88 363,26
54	CG22A1 k=2 Apl	Pereu din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 20 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	16,000	577,29 198,66	9 236,68 3 178,56
Total Pereu						12 285,30
Incluziv salariu						4 225,21
		1.5. Soclu				
55	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	16,000	250,69 250,69	4 011,04 4 011,04
56	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare,	t	25,600	161,77	4 141,21

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m. Nota: Pamintul sapat se transporta cu roaba pentru a fi incarcat si transportat la groapa de gunoi			161,77	4 141,21
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	25,600	105,01 105,01	2 688,15 2 688,15
58	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,600	206,41 0,00	5 284,00 0,00
59	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2	16,000	62,74 21,76	1 003,81 348,13
60	IzF01F2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la peretii cuvelor sau camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat	m2	16,000	24,26 4,73	388,13 75,68
61	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	16,000	414,83 15,14	6 637,27 242,18
62	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	16,000	332,67 162,52	5 322,69 2 600,36
63	IzF23A	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular,membrana profilata de protectie	m2	16,000	45,96 10,41	735,38 166,50

1	2	3	4	5	6	7
64	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m. Nota: Pentru umplerea timpanului se excaveaza argila se transporta la santier	100 m3	0,160	2 889,00 0,00	462,24 0,00
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,600	206,41 0,00	5 284,00 0,00
66	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	25,600	29,33 29,33	750,75 750,75
67	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	25,600	84,64 82,30	2 166,66 2 106,93
Total Soclu						38 875,33
Incluziv salariu						17 130,93
		1.6. Groapa de reparatie				
68	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,240	152,78 151,36	3 092,31 3 063,53
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,240	27,61 25,54	558,78 516,99
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	20,240	30,76 13,25	622,60 268,10
71	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de	m2	20,240	196,84 160,82	3 983,98 3 255,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	20,240	30,76 13,25	622,60 268,10
73	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	20,240	877,57 274,34	17 762,03 5 552,64
Total Groapa de reparatie						26 642,30
Incluziv salariu						12 924,36
		1.7. Lucrari diverse aferente lucrarilor de reparatie interioara				
74	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	15,000	104,18 89,87	1 562,74 1 348,05
75	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	15,000	128,66 128,66	1 929,84 1 929,84
76	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,000	145,60 0,00	2 184,00 0,00
Total Lucrari diverse aferente lucrarilor de reparatie interioara						5 676,58
Incluziv salariu						3 277,89
Cheltuieli directe						lei
Fondul social						24,00 %
Transportarea materialelor						7,00 %
Total						100,00 +
Cheltuieli de regie						14,00 %

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			242 500,02
		Beneficiu de deviz	6,00 %			14 550,00
		Total	100,00 +			257 050,02
		Total Lucrari de constructie				257 050,02
		Incluziv salariu				86 660,06
		2. Lucrari electrice				
77	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	3 108,40 3 046,10	310,84 304,61
78	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc	10,000	32,92 0,00	329,20 0,00
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,320	3 751,16 3 604,25	1 200,37 1 153,36
80	Pret de piata	Priza 220	buc	32,000	53,33 0,00	1 706,56 0,00
81	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat LED 48W 6000-6500	100 buc	0,040	23 883,50 15 987,50	955,34 639,50
82	Pret de piata	Panel LED 48W 220V 4000K ABC 600*600 IP20 inclusiv rama de montare exterior42	buc	4,000	577,50 0,00	2 310,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			6 812,31
		Fondul social	24,00 %			503,39
		Transportarea materialelor	7,00 %			311,33
		Total	100,00 +			7 627,03
		Cheltuieli de regie	76,00 %			1 594,08
		Total	100,00 +			9 221,11
		Beneficiu de deviz	6,00 %			553,27
		Total	100,00 +			9 774,38
		Total Lucrari electrice				9 774,38
		Incluziv salariu				2 097,47
		Cheltuieli directe	lei			266 824,40
		TVA	20,00 %			53 364,88

Total deviz:

320 189,28

Incluziv salariu

88 757,53

Intocmit

(MAXRICH SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Detasamentul salvatori si pompieri Riscani, adresa: mun. Chisinau str.Cucorilor 49**

(denumirea Entității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului / invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. 21430714, ocds-b3wdp1-MD-1749628213591 din 11.06.2025 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului Servicii de reparatii interioare si exterioare la Detasamentul Pompieri si Salvatori sect. Riscani, mun. Chisinau _____.

(denumirea contractului de achiziție sectorială)

noi _____ SRL Maxrich _____

(denumirea/numele ofertantului/candidatului)

am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 20.06.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
„Maxrich” SRL
(semnătura autorizată)

Anexa nr.8
la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 _____

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **Detasamentul salvatori si pompieri Riscani, adresa: mun.Chișinău, str.Cucorilor 49**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea: Servicii de reparatii interioare si exterioare la Detasamentul Pompieri si Salvatori sect. Riscani, mun. Chisinau, prin procedura de achiziție de mica valoare**, pentru o durată de 45 zile, respectiv până la data de 06/08/2025 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 20.06.2025

Cu stimă,

SRL “MAXRICH”

.....

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

la obiectul “ Servicii de reparatii interioare si exterioare la Detașamentului
salvatori și pompieri Rîșcani”, mun. Chisinau str.Cucorilor 49

Nr.	Denumirea lucrarilor	Indeplenirea lucrarilor in zile lucratoare
1	Executarea lucrarilor de constructie	27 zile
2	Executarea lucrarilor electrice	3 zile

Denumirea întreprinderii : [Maxrich SRL]

Nume: [Pricop Irina]

Funcția: [director]

Data: [20.06.2025]

Adresa: [mun. Chisinau, str. Botanica Veche 10, ap.79]

Semnătura

Anexa 13la Documentația standard nr. _____
din “ ” _____ 20____**DECLARAȚIE**
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Prețul contractului/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului- verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Situl arheologic- Valul de apărare nr.2 din secolele XV-XVI. Solutii arhitecturale. Lucrari de constructie (Finisari- Pereti. Tavane)	PROEX CONSTRUCT SRL	subcontractant	276 108,75	2	PV de receptie a lucrarilor finisate iulie 2024
2	Edificarea unei Sali de conferinta multifunctionala – Amenajarea teritoriu (PG) Lucrari de constructie.	PROEX CONSTRUCT SRL	subcontractant	191 036,05	1	PV de receptie a lucrarilor finisate august 2024
3	Lucrari de reparatie a blocului sanitaie la IET nr.47	Directia Educatie Tineret si Sport Riscani	contractant unic	239 477,02	1	PV de receptie a lucrarilor finisate septembrie 2024
4	Lucrari de reparatie a CS Leuseni rn Hincesti	Constrong SRL	subcontractant	216 454,16	1	PV de receptie a lucrarilor finisate decembrie 2024

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Pricop IrinaFuncția în cadrul întreprinderii: directorDenumirea întreprinderii: SRL „Maxrich”

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
	Transport auto si mecanisme:			
1.	KAMAZ	1		arenda
2.	Excavator	1		arenda
3.	Automacara	1		arenda
4.	Excavator	1		arenda
5.	Autocamion	1		arenda
6.	Autotractor cu Șa	1		arenda
7.	Semiremorca basculanta	1		arenda
8.	miniINCARCATOR	1		arenda
9.	autoGREIDER	1		arenda
10.	cilindru copactor rutier	1		arenda
11.	Freza pentru asfalt	1		arenda
12.	Vibrokatok	1		arenda
13.	Masina de taiat beton	1		arenda
14.	Turbosuflanta	1		arenda
	Utilajsi instrument:			arenda
15	Betoniera	2	propriu	

15.	Lada pentru beton	2	propriu	
16.	Malaxor de mortar	1	propriu	
17.	Lada pentru mortar	4	propriu	
18.	Aparat electric de sudat metal	1	propriu	
19.	Vibrator electric	2	propriu	
20.	Arzatoare cu gaz	1	propriu	
21.	Instrumente de finisare	7	propriu	
22.	Compresor	1	propriu	
23.	Schele de constructive	100m	propriu	
24.	Agregat de indoiat tevi	1	propriu	
25.	Masina de gaurit	2	propriu	
26.	Mecanism de ascutit (polizor)	1	propriu	
27.	Mixer electric	2	propriu	
28.	Ferestrau mecanic	1	propriu	
29.	Masina de taiat metal	1	propriu	
30.	Instrumente pentru indeplinirea lucrarilor	10	propriu	
31.	Pompa p/apa	2	propriu	
32.	Masina de compactat pamintul	1	propriu	
33.	Nivela	2	propriu	
34.	Teodolit	2	propriu	
35.	Computere	3	propriu	
	Mijloace pentru controlul calitatii			
36.	Nivela cu bila de aer	4	propriu	
37.	Ruleta 5-20 m	3	propriu	
38.	Coltar	2	propriu	

39.	Fir cu plumb	2	propriu	
40.	Mira	2	propriu	

Semnat: _____

Nume: _Pricop Irina_____

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator_____

Denumirea întreprinderii: _„Maxrich” SRL_____

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)
	1	2	3
1	Director	Economist finansist	37
2	Inginer șef	Inginer-constructor	49
3	Contabil-șef	Contabilitate și audit	30
4	Inginr-electric	Inginer-electric	48
5	Diriginte de șantier	constructor	50
6	devizier	arhitectura	35
7	expeditor	agronom	26
10	Zugrav	constructor	4
11	Faiantar	constructor	4

12	Tamplar	tamplarie	4
13	Dulgher	constructor	4
14	Tencuitor	construct	3
15	Tractorist	mașinist	4
16	Șofer	șofer	4
17	Muncitor auxiliar	muncitor	2

Semnat: _____

Nume: _Pricop Irina_____

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator_____

Denumirea întreprinderii: _„Maxrich” SRL_____

Specificații tehnice

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă
– în coloanele 1, 5,]

Numărul procedurii de achiziție_ 21430714 _____ din 11.06.2025 _____
Obiectul achiziției: _ Servicii de reparatii interioare si exterioare la Detașamentului salvatori și pompieri Rîșcani _____

Denumirea bunurilor/serviciilor	Denumirea modelului bunului/serviciului	Țara de origine	Producătorul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5	6	7
Bunuri/servicii						
Servicii de reparatie interioara si exterioara la Detașamentului salvatori și pompieri Rîșcani	Servicii de reparatie interioara si exterioara la Detașamentului salvatori și pompieri Rîșcani	MD	MAXRICH SRL	Conform caietului de sarcini	Conform caietului de sarcini	Conform legislației RM
TOTAL						

Semnat: _____ Numele, Prenumele: __Pricop Irina _____ În calitate de: _Administrator_____
Ofertantul: _Maxrich SRL _____ Adresa: _mun. Chisinau, str. Botanica Veche 10, ap.79 _____

Anexa nr.23
la Documentația standard nr. _____
din “ ____ ” _____ 20 ____

Specificații de preț

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

	Numărul procedurii de achiziție_ 21430714 _____din_11.06.2025_____
	Obiectul de achiziției: __ Servicii de reparatii interioare si exterioare la Detașamentului salvatori și pompieri Rîșcani _____

Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/prestare	Clasificație bugetară (IBAN)	Discount %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Bunuri/servicii									
1	Servicii de reparatii interioare si exterioare la Detașamentului salvatori și pompieri Rîșcani	serv	1	266 824,40	320 189,28	266 824,40	320 189,28	30.09.2025	MD52TRPBAA222500A00649AC	-
	TOTAL		1	266 824,40	320 189,28	266 824,40	320 189,28			

Semnat:_____ Numele, Prenumele: Pricop Irina În calitate de: Administrator

Ofertantul: MAXRICH SRL Adresa: mun. Chisinau, str. Botanica Vrchel 10, ap.79



Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova

**Inspectoratul General pentru Situații de Urgență
Direcția Situații Excepționale mun. Chișinău
Detașamentul salvatori și pompieri Rîșcani**



MD-2020, mun. Chișinău, str. Cucorilor, 49 tel: +373 (22) 46-49-86, +373 (22) 46-51-28, fax: +373 (22) 46-49-86
e-mail: dpsriscani@mail.ru, sf.riscani@igsu.gov.md, pagina-web: www.dse.md

CONFIRMARE

Prin prezenta, subsemnatul **Cocieru Victor**, președintele grupului de lucru pentru achiziții publice al Detașamentului salvatori și pompieri Rîșcani CONFIRM, că MAXRICH SRL IDNO: 1013600005563,
(oferant, candidat)

A vizitat obiectul licitat în cadrul desfășurării procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1749628213591 din data de 11 iunie 2025 și a luat cunoștință cu obiectul licitat.

Data 20 iunie 2025

Semnatura _____

Victor Cocieru

Semnatura _____

(numele, prenumele ofertant/candidat)





Camera Înregistrării de Stat

DECIZIE **privind înregistrarea persoanei juridice**

19.02.2013

Dosar Nr. 1013600005563

Oficiul Teritorial Chișinău

Prin cererea depusă la 12.02.2013 s-a solicitat înregistrarea Societății cu Răspundere Limitată "MAXRICH"

Examinînd actele prezentate:

1. Decizia nr.1 a fondatorului unic din 12.02.2013
2. Statut
3. Ordine de plata din 12.02.2013

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de constituirea și înregistrarea persoanei juridice, în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare.
2. A înregistra persoana juridică și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: **1013600005563** din 19.02.2013

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată

Denumirea: Societatea cu Răspundere Limitată "MAXRICH"

Sediul: MD-2062, str. Botanica Veche, 10, ap. 79, mun. Chișinău, Republica Moldova

Administrator: PRICOP IRINA, anul nașterii 22.05.1967, locul nașterii s. Nemțeni, rl. Hîncești, Republica Moldova, BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 42239605 eliberat la data de 11.09.2012, codul de identitate 0982509219708, domiciliu: MD-2072, str. Botanica Veche, 10, ap. 79, mun. Chișinău, Republica Moldova

Genurile principale de activitate:

1. Intermedieri pentru vânzarea unui asortiment larg de mărfuri
2. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar
3. Comerțul cu ridicata al îmbrăcăminții și încălțăminții
4. Comerțul cu ridicata al produselor din tutun
5. Comerțul cu amănuntul al produselor din tutun
6. Comerțul cu ridicata al articolelor de fierărie, utilajului de apeduct și de încălzire
7. Comerțul cu amănuntul al articolelor și aparatelor electrice de uz casnic și aparatelor de radio
8. Alte tipuri de comerț cu amănuntul în magazine specializate
9. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările
10. Activitatea de turism
11. Comerțul cu ridicata al altor mașini și echipamente de birou

12. Comerțul cu amănuntul al mobilei și echipamentelor de uz casnic
13. Comerțul cu ridicata al aparatelor electrice de uz casnic și aparatelor de radio
14. Comerțul cu ridicata al produselor din porțelan și sticlă, al tapetelor și produselor de întreținere
15. Organizarea activităților de transport
16. Comerțul cu piese și accesorii pentru autovehicule
17. Alte activități de servicii prestate întreprinderilor, neincluse în alte categorii
18. Alte activități de servicii individuale
19. Cultura plantelor cerealiere, tehnice și a plantelor furajere
20. Creșterea bovinelor
21. Întreținerea și repararea autovehiculelor

Capitalul social: 5400 lei.

Fondator :

1. PRICOP IRINA, anul nașterii 22.05.1967, locul nașterii s. Nemțeni, rl. Hîncești, Republica Moldova, BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 42239605 eliberat la data de 11.09.2012, codul de identitate 0982509219708, domiciliu: MD-2072, str. Botanica Veche, 10, ap. 79, mun. Chișinău, Republica Moldova, parte socială în valoare de 5400 lei (100,00%)

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat.

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator



Bobeica Ion
L.Ș.



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

**Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 136342 din 11.04.2024**



Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "MAXRICH".**

Denumirea prescurtată: **"MAXRICH" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1013600005563**

Data înregistrării de stat: **19.02.2013**

Sediu: **MD-2062, strada Botanica Veche 10, ap. 79, mun. Chișinău, Republica Moldova.**

Genurile de activitate:

1. Intermedieri pentru vânzarea unui asortiment larg de mărfuri;
2. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;
3. Comerțul cu ridicata al îmbrăcăminții și încălțăminții;
4. Comerțul cu ridicata al produselor din tutun;
5. Comerțul cu amănuntul al produselor din tutun;
6. Comerțul cu ridicata al articolelor de fierărie, utilajului de apeduct și de încălzire;
7. Comerțul cu amănuntul al articolelor și aparatelor electrice de uz casnic și aparatelor de radio;
8. Alte tipuri de comerț cu amănuntul în magazine specializate;
9. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;
10. Activitatea de turism;
11. Comerțul cu ridicata al altor mașini și echipamente de birou;
12. Comerțul cu amănuntul al mobilei și echipamentelor de uz casnic;
13. Comerțul cu ridicata al aparatelor electrice de uz casnic și aparatelor de radio;
14. Comerțul cu ridicata al produselor din porțelan și sticlă, al tapetelor și produselor de întreținere;
15. Organizarea activităților de transport;
16. Comerțul cu piese și accesorii pentru autovehicule;
17. Alte activități de servicii prestate întreprinderilor, neincluse în alte categorii;
18. Alte activități de servicii individuale;
19. Cultura plantelor cerealiere, tehnice și a plantelor furajere;
20. Creșterea bovinelor;
21. Întreținerea și repararea autovehiculelor;
22. Comerț cu autoturisme și autovehicule ușoare (sub 3,5 tone);
23. Comerț cu alte autovehicule;
24. Comerț cu amănuntul de piese și accesorii pentru autovehicule;
25. Comerț cu ridicata de piese și accesorii pentru autovehicule;
26. Activități poștale desfășurate sub obligativitatea serviciului universal;
27. Alte activități poștale și de curier;
28. Activități generale (nespecializate) de curățenie interioară a clădirilor;
29. Activități specializate de curățenie a clădirilor, mijloacelor de transport, mașinilor și utilajelor;
30. Alte activități de curățenie n.c.a.;
31. Activități de servicii suport combinate;
32. Activități și servicii de decontaminare;
33. Colectarea deșeurilor nepericuloase;
34. Tratarea și eliminarea deșeurilor periculoase;

Capitalul social: **5400 Lei**

Administrator(i): **PRICOP IRINA.**

Acest document poate conține date cu caracter personal

Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 136342 din 11.04.2024

Document semnat electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014. Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa: <https://msign.gov.md>.

Pagina 1 din 2

Asociați:

1. PRICOP IRINA, partea socială 5400 Lei, ce constituie 100%

Beneficiari efectivi: **PRICOP IRINA cota 100%.**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 11.04.2024

Specialist coordonator

Aurelia Racu

tel. 022-207839

CERTIFICAT

privind luare la evidență în calitate de plătitor de contribuții la
bugetul asigurărilor sociale de stat

Nr.
Nº

2019563

Din
OT

20.06.2025 20:19

Denumirea completă a întreprinderii, instituției, organizației

Societatea cu Răspundere Limitată MAXRICH

Cod fiscal

1013600005563

este luat la evidență în calitate de plătitor de contribuții la bugetul asigurărilor sociale

de stat la data de

21.02.2013

fiindu-i atribuit codul CNAS

9414996



Prezenta confirmare este eliberată în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Casa Națională de Asigurări Sociale în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 20.06.2025 20:19
Generated and signed by the Government Portal for Citizens and Law Units

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022
This confirmation is electronically signed in accordance with Law No 124 of 19.05.2022



Confirmarea este descărcată de pe Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și este semnată electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare a sistemului public de asigurări sociale. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată la adresa: (msign.gov.md)

The confirmation is downloaded from the Governmental Portal of the Citizen and Law Units (mcabinet.gov.md) and is electronically signed by the owner of this portal and has the same legal value as the documents issued on paper by the tax administration bodies. The authenticity of the electronic signature can be verified at: (msign.gov.md)